
Plan Tansania
Ikkuna maailmaamme

Olennainen osa Planin työtä on luoda lapsille ja nuorille tilaisuuksia keskustella yhdessä heidän elämäänsä 
vaikuttavista ongelmista ja tämän jälkeen varmistaa, että aikuiset kunnioittavat lasten näkemyksiä ja ottavat 
lapset mukaan yhteisön päätöksentekoon. Tämän yhdessä lasten kanssa tehdyn raportin tarkoitus on antaa 

yleiskuva siitä, millaisista ongelmista lapset keskustelevat ja kuinka he työskentelevät yhdessä.

Sanomme ”ei” lapsityölle

Hyvä kummi,
Tässä raportissa kerromme Tansanian pohjoisosassa sijaitse-
vassa yhteisössämme tekemästämme työstä lasten oikeuksien 
toteutumisen edistämiseksi.  Plan on toiminut alueellamme 
kahdeksan vuoden ajan.

On surullinen tosiasia, että jo kauan alueemme ihmiset ovat 
joutuneet käyttämään lapsityövoimaa. Osalla vanhemmista ei 
ole varaa lähettää lapsiaan kouluun ja koulunkäynnin sijasta 
joidenkin lasten täytyy etsiä itselleen töitä jokapäiväisen ruo-
ansaannin turvaamiseksi. 

Lapset työskentelevät enimmäkseen kaivosteollisuudessa, 
kotiapulaisina tai katukauppiaina voidakseen huolehtia perus-
tarpeistaan ja tukea perheensä toimeentuloa.

Tunnemme oikeutemme
Tiedämme, ettei ole hyväksyttävää, että jotkut ystävistämme 
joutuvat tekemään töitä haitallisissa olosuhteissa, jotka uhkaa-
vat heidän terveyttään ja muuta hyvinvointiaan. Tiedämme 
myös, että lapsilla on oikeus käydä koulua. Olemme kiitollisia 
siitä, että Plan tekee läheistä yhteistyötä koulujemme kanssa. 

Olemme perustaneet kerhoja, joissa tapaamme säännöllises-
ti ja keskustelemme erilaisista oikeuksiimme liittyvistä aiheista. 
Tiedämme nyt esimerkiksi, että meillä on oikeus elämään, 
kehittymiseen, suojeluun ja osallistumiseen omaan elämäämme 
vaikuttavista asioista päättämiseen.

Jotkut alueemme lapset joutuvat työskentelemään katu-
kauppiaina myymässä maapähkinöitä, maissia, sokeriruokoa ja 
kananmunia ansaitakseen rahaa perheellensä. Lapset saattavat 
myydä tuotteita jopa baareissa tai kaivosalueilla, jolloin he 
altistuvat seksuaaliselle väkivallalle, prostituutiolle, huumeille ja 
muille rikoksille. 

Plan on tukenut meitä, jotta pystymme järjestämään oh-
jelmaa Afrikkalaisen lapsen päivänä, jota vietetään 16.6. joka 
vuosi. 

Päivä on todella tärkeä tapahtuma alueellamme, ja tuolloin 
kerromme ajatuksistamme, ideoistamme ja mielipiteistämme 
vanhemmillemme, yhteisöjen johtajille ja paikallisille viran-
omaisille näytelmien, laulujen, tarinoiden, runojen ja erilaisten 

pelien välityksellä. Tapahtumassa jaetaan myös palkintoja 
parhaista esityksistä. 

Planin toimintatapa
Plan keskittyy kaikkien yhteisön asukkaiden, niin lasten kuin 
aikuisten, tietojen ja taitojen kehittymisen tukemiseen. Näin he 
voivat ottaa aktiivisen roolin oman elämänsä ja oman alueensa 
kehityksessä. 

Plan tekee myös yhteistyötä alueemme viranomaisten 
kanssa syntymärekisteröintikampanjoiden toteuttamiseksi. 
Tämän seurauksena vanhemmat ymmärtävät nyt syntymäto-
distusten tärkeyden. Sen lisäksi, että syntymätodistus osoittaa 
kansalaisuuden, se myös auttaa meitä saamaan kunnollista 
lakiapua, jos joudumme esimerkiksi väkivällan tai lapsityövoi-
man uhreiksi.   

Olemme myös oppineet laittamaan tärkeysjärjestykseen rat-
kaisua vaativat ongelmat sekä kuvaamaan videopätkiä, joiden 
avulla voimme välittää tietoa lasten oikeuksista laajemmalle 
yleisölle. Tekemiämme videoita näytetään pian myös valtakun-
nallisella televisiokanavalla. Koulujen kerhot ja nuorten kerhot 
ovat myös lisänneet tietojamme siitä, kuinka  voimme välittää 
oppimaamme ystävillemme ja kehittää viestintätaitojamme.

Lapsia työskentelemässä pienellä kaivosalueella.
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Oppimamme
Arvostamme suuresti sitä, että Plan on kertonut suuressa 
osassa alueemme kouluista lasten oikeuksista ja lastensuojelus-
ta. Nyt voimme kertoa oppimaamme eteenpäin nuoremmille 
sisaruksillemme, vanhemmillemme ja naapureillemme. Lisäksi 
jatkamme tiedottamista tekemällä ja esittämällä lauluja ja näy-
telmiä lasten oikeuksista. Jokavuotisessa Afrikkalaisen lapsen 
päivän tapahtumassa meillä on myös hyvä tilaisuus välittää 
tärkeitä viestejä lasten oikeuksista laajalle yleisölle.

”Olen kiitollinen Planille siitä, että olen saanut oppia oi-
keuksistani. Olen nyt liittynyt nuorten kerhoon, jossa opimme 
jatkossakin lisää siitä, kuinka voimme ilmaista itseämme ja 
miettiä toimintamme tärkeysjärjestystä”, sanoo 16-vuotias  
Tabu.

”Olen nuortenkerhon jäsen. Kerhossa olemme oppineet oikeuksistamme ja 
velvollisuuksistamme. Kiitän Plania siitä, että meitä on kannustettu liittymään 
kerhoihin”, sanoo 15-vuotias Seif.

Laulamme oikeuksistamme ja suojelusta.

Saavutuksemme
Plan, lapset ja yhteisöt ovat tiedottaneet lasten oikeuksista 
maassamme. Työn tuloksena maamme hallitus ja Kansainväli-
nen työjärjestö ILO ovat aloittaneet hankkeen lapsityövoiman 
hyväksikäytön lopettamiseksi. 

Hankkeen tavoitteena on estää lasten joutuminen lapsityö-
voiman pahimpien muotojen uhreiksi. Hankkeessa myös etsi-
tään lapsityövoiman uhriksi joutuneita lapsia ja autetaan heitä 
pääsemään irti työnteosta. Samalla Plan jatkaa tiedotustyötä 
lastensuojelusta, lasten osallistumisesta sekä lasten terveydestä 
ja kehityksestä.

Planin henkilökunta tarkasti ja viimeisteli tämän raportin.


